

資金収支計算書

平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,674,178,000	1,674,545,200	△ 367,200
手数料収入	45,825,000	46,507,800	△ 682,800
寄付金収入	18,927,000	19,176,295	△ 249,295
補助金収入	1,065,727,931	1,065,727,931	0
国庫補助金収入	47,422,000	47,422,000	0
京都府私学運営費補助金収入	707,738,400	707,738,400	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	305,469,350	305,469,350	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,660,000	3,660,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	280,970	280,970	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	149,800	149,800	0
奈良県高校在学授業料軽減補助収入	31,000	31,000	0
高校生伝統文化事業補助金収入	605,161	605,161	0
京都府就学支援金特例措置補助金収入	371,250	371,250	0
資産運用収入	82,714,000	84,441,519	△ 1,727,519
資産売却収入	215,000,000	226,546,562	△ 11,546,562
事業収入	15,907,000	16,126,275	△ 219,275
雑収入	37,657,000	38,669,629	△ 1,012,629
前受金収入	358,000,000	385,546,521	△ 27,546,521
その他の収入	1,030,268,421	1,048,864,168	△ 18,595,747
資金収入調整勘定	△ 478,349,796	△ 478,186,322	△ 163,474
前年度繰越支払資金	1,125,727,646	1,125,727,646	
収入の部合計	5,191,582,202	5,253,693,224	△ 62,111,022
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,507,353,000	1,503,213,623	4,139,377
教育研究経費支出	778,072,000	771,358,783	6,713,217
管理経費支出	134,864,000	131,460,502	3,403,498
施設関係支出	7,501,000	7,500,331	669
設備関係支出	25,213,000	25,178,389	34,611
資産運用支出	822,396,000	778,077,837	44,318,163
その他の支出	1,023,799,431	988,640,897	35,158,534
[予備費]	( 0) 10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 67,943,793	△ 68,598,859	655,066
次年度繰越支払資金	950,327,564	1,116,861,721	△ 166,534,157
支出の部合計	5,191,582,202	5,253,693,224	△ 62,111,022

## 消費収支計算書

平成25年4月 1日から

平成26年3月31日まで

(単位 円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	1,674,178,000	1,674,545,200	△ 367,200
手数料	45,825,000	46,507,800	△ 682,800
寄付金	21,882,000	22,132,887	△ 250,887
補助金	1,065,727,931	1,065,727,931	0
国庫補助金	47,422,000	47,422,000	0
京都府私学運営費補助金	707,738,400	707,738,400	0
京都府授業料減免事業等補助金	305,469,350	305,469,350	0
京都市私立学校教育奨励補助金	3,660,000	3,660,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金	280,970	280,970	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金	149,800	149,800	0
奈良県高校在学学生授業料軽減補助金	31,000	31,000	0
高校生伝統文化事業補助金	605,161	605,161	0
京都府就学支援金特例措置補助金	371,250	371,250	0
資産運用収入	82,714,000	84,441,519	△ 1,727,519
資産売却差額	24,000,000	29,632,578	△ 5,632,578
事業収入	15,907,000	16,126,275	△ 219,275
雑収入	37,657,000	38,669,629	△ 1,012,629
帰属収入合計	2,967,890,931	2,977,783,819	△ 9,892,888
基本金組入額合計	△ 200,000,000	△ 200,000,000	0
消費収入の部合計	2,767,890,931	2,777,783,819	△ 9,892,888
消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	1,543,918,000	1,539,776,590	4,141,410
教育研究経費	953,939,000	947,145,483	6,793,517
管理経費	146,956,000	143,512,153	3,443,847
資産処分差額	9,271,000	9,253,443	17,557
徴収不能引当金繰入額等	2,000	1,473	527
〔予備費〕	( 0) 10,000,000		10,000,000
消費支出の部合計	2,664,086,000	2,639,689,142	24,396,858
当年度消費収入超過額	103,804,931	138,094,677	
前年度繰越消費支出超過額	1,272,929,578	1,272,929,578	
基本金取崩額	3,911,000	3,909,546	1,454
翌年度繰越消費支出超過額	1,165,213,647	1,130,925,355	

## 貸借対照表

平成26年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	14,647,560,639	14,268,513,763	379,046,876
有形固定資産	10,346,104,453	10,499,002,309	△ 152,897,856
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	4,147,026,225	4,308,029,996	△ 161,003,771
その他の有形固定資産	397,076,094	388,970,179	8,105,915
その他の固定資産	4,301,456,186	3,769,511,454	531,944,732
減価償却引当特定資産	2,757,423,353	2,462,423,353	295,000,000
その他の特定資産等	1,544,032,833	1,307,088,101	236,944,732
流動資産	1,688,002,843	1,730,802,424	△ 42,799,581
現金預金	1,116,861,721	1,125,727,646	△ 8,865,925
その他の流動資産	571,141,122	605,074,778	△ 33,933,656
資産の部合計	16,335,563,482	15,999,316,187	336,247,295
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	339,050,167	302,487,200	36,562,967
退職給与引当金	339,050,167	302,487,200	36,562,967
流動負債	539,436,020	577,846,369	△ 38,410,349
前受金	385,546,521	353,349,796	32,196,725
その他の流動負債	153,889,499	224,496,573	△ 70,607,074
負債の部合計	878,486,187	880,333,569	△ 1,847,382
基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	15,376,752,650	15,380,662,196	△ 3,909,546
第2号基本金	300,000,000	200,000,000	100,000,000
第3号基本金	694,250,000	594,250,000	100,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
基本金の部合計	16,588,002,650	16,391,912,196	196,090,454
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	1,130,925,355	1,272,929,578	△ 142,004,223
消費収支差額の部合計	△ 1,130,925,355	△ 1,272,929,578	142,004,223
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	16,335,563,482	15,999,316,187	336,247,295